
2024年5月
オルガノン株式会社
杏林製薬株式会社
エーザイ株式会社5-HT1B/1D受容体作動型片頭痛治療剤

謹啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、杏林製薬株式会社が製造販売し、エーザイ株式会社が販売しております

5-HT1B/1D受容体作動型片頭痛治療剤「マクサルト®錠10mg・マクサルトRPD®錠

10mg」（以下「本製品」といいます。）につきまして、2024年7月16日付でオルガノン株式

会社へ承継することとなりましたので、ご案内申し上げます。

承継日以降は、オルガノン株式会社が本製品の情報提供、収集等の活動を行いますので

お問い合わせや副作用等につきましては、同社までご連絡くださいますようお願い申し

上げます。

2024年7月16日以降もしばらくの間は杏林製薬株式会社（製造販売）、エーザイ株式

会社（販売）の製品が市場に流通し、2024年9月頃から順次、オルガノン株式会社製品が

市場に流通いたしますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

これまで、本製品に対する多大なるご支援を賜りましたことを深く感謝申し上げますと

ともに、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

承継のご案内

■対象製品
マクサルト®錠10mg 6錠［6錠（PTP）×1］、18錠［6錠（PTP）×3］
マクサルトRPD®錠10mg 6錠［3錠（ポリプロピレンケース）×2］、18錠［3錠（ポリプロピレンケース）×6］

■承継日
承継日：2024年7月16日

2024年7月15日まで

杏林製薬株式会社

エーザイ株式会社

2024年7月16日より

オルガノン株式会社

製造販売元／販売元

製造販売元

販売元



販売名 包装

6錠
［6錠（PTP）×1］

6錠
［3錠（ポリプロ
ピレンケース）

×2］

18錠
［6錠（PTP）×3］

18錠
［3錠（ポリプロ
ピレンケース）

×6］

■各種コードについて
○承継に伴い、統一商品コード、GS1コード（調剤包装単位・販売包装単位・元梱包装単位）および

HOT番号を変更します。
○薬価に関する各種コード（薬価基準収載医薬品コード・個別医薬品コード・レセプト電算処理システム用
コード）に変更はありません。

■コード一覧

オルガノンコード

954600080

04987954500083

14987954600087

24987954600084

954600097

1156805020101

04987954500083

14987954600094

24987954600091

954600103

04987954500106

14987954600100

24987954600107

954600110

04987954500106

14987954600117

24987954600114

1156805020102

1156812020101

1156812020102

エーザイコード

028267003

04987028506119

14987028267000

24987028267007

028267010

1156805010101

04987028506119

14987028267017

24987028267014

028267027

1156805010102

04987028506195

14987028267024

24987028267021

028267034

1156812010101

04987028506195

14987028267031

24987028267038

1156812010102

各種コード

統一商品コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

統一商品コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

統一商品コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

統一商品コード

HOT番号

HOT番号

HOT番号

HOT番号

調剤包装単位コード
（GS1）

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

マクサルト®錠
10mg

マクサルト
RPD®錠
10mg



■ PTPシート・個装箱の変更について
○承継に伴い、PTPシート・個装箱を杏林製薬株式会社（製造販売）、エーザイ株式会社（販売）の
デザインからオルガノン株式会社のデザインに変更します。

■ 2024年7月16日以降のお問い合わせ先
オルガノン株式会社  カスタマーサポートセンター
電話番号：0120-095-213
（受付時間：9：00～17：30  土日祝日・会社休日を除く）

以上

■ 2024年7月15日までのお問い合わせ先

エーザイ株式会社  hhcホットライン
電話番号：0120-419-497
（受付時間／平日 9：00～18：00 土日祝日 9：00～17：00）
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